D-l Wahl critică citarea din legea copiilor incestuoși și adulterini zicând că cel puțin în cazul în care căsătoria între femeia adulteră și complicele ei care nu ar fi căsătorit ar fi posibilă, ar fi trebuit admisă cercetarea paternității. Critică nedeslușirea retroactivității. Fiecare caz în care e permisă cercetarea paternității e cercetat în parte și comentat.

Paris 13/26 Dec. 1913

Theodor N. Mandrea

Ecouri dela examenele de drept

L

— Ce elemente se cer, pentru ca o servitute să ia naștere?

— Să existe o persoană, care să exercite servitutea și servitutea se poate stabili numai asupra imobilelor.